
Bayerisches Landesamt für Schule 

Referat 1.2 (Schulpersonal) 

Stuttgarter Straße 1 

91710 Gunzenhausen 

Telefonnummer: 09831/686-366 

Fax-Nummer: 09831/686-199 

E-Mail-Adresse: schulpersonal@las.bayern.de 

 

Bayerisches Landesamt 
für Schule 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 

im Referat Schulpersonal für Realschulen 

 

Sekretariat 
 

Nicoleta Berndt / Sandra Conrad / Ina Ehemann / Elke Jäger 

Michèle Köberl / Beate Pfahler / Daniel Sauerteig 

 
 

09831/686-366 

 
 

Verwaltungskräfte  

Annika Hausöl 09831/686-101 Annika.Hausoel@las.bayern.de 

Doreen Schneller 09831/686-146 Doreen.Schneller@las.bayern.de 

Claudia Felleiter (Sekretariat) 09831/686-395 Claudia.Felleiter@las.bayern.de 

Verwaltungsbeamte 
  

Linda Kirsch 09831/686-373 Linda.Kirsch@las.bayern.de 

Tarifbeschäftigte Lehrkräfte 
  

Linda Kirsch 09831/686-373 Linda.Kirsch@las.bayern.de 

Sandra Maurer (Mi frei) 09831/686-360 Sandra.Maurer@las.bayern.de 

Verena Müller 09831/686-359 Verena.Mueller@las.bayern.de 

Janine Volkamer (Mo–Do vormittags) 09831/686-230 Janine.Volkamer@las.bayern.de 
Thomas Windsheimer 09831/686-363 Thomas.Windsheimer@las.bayern.de 

 

Abstellungsverträge für kirchliche Beschäftigte 

 

Verena Müller 09831/686-359 Verena.Mueller@las.bayern.de 

 
Schulsozialpädagogen/innen im Rahmen von „Schule öffnet sich“ 

Regina Adacker (Di, Mi, Fr) 09831/686-353 Regina.Adacker@las.bayern.de 
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